
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Markéta Váchová
Identifikační číslo studenta: 25074283

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Pedagogika
ID studia: 522666

Název práce: Podmínky práce učitele v současné společnosti
Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr.
Oponent(i): doc. PaedDr. Jana Majerčíková, Ph.D.

doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D.
Datum obhajoby: 24.10.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Školitel představil doktorandku. Doktorandka prezentovala svoji
dizertační práci. Následně byly přečteny oponentní posudky
(posudek doc. Majerčíkové přečetla předsedkyně komise). V další
části obhajoby doktorandka reagovala na připomínky v posudcích a
odpovídala na otázky oponentů. Položeny byly tyto otázky:
Nebylo možné jako další kategorii morálně dilematických situací
označit situace týkající se žáků a také situace týkající se dvou hodnot
v konfliktu u sebe sama?
Uvádíte znaky tzv. pravé profese. Prosím, vyjádřete se k situaci v ČR
– plní profesní asociace funkce podle bodu 3?
Objasněte, jak „pracuje“ s otázkami dobra, svědomí, hodnotového
imperativu samotná postmoderní společnosť? Jaké požadavky na
práci učitele tím klade, jaké podmínky mu vytváří?
Mohl se do reakcí a výpovědí respondentů ohledně morálních
dilemat učitele premítat jejich věk a profesní zkušenost? Nemohlo by
to přispět k vysvětlení toho, že respondenti uváděli i situace, které
neměly charakter dilemat? Respektive, jak si vysvětlujete, že
respondenti komunikovali i tyto situace?
Doktorandka v odpovědích prokázala široké znalosti a porozumění
studované problematice. V široké diskusi padla řada dalších otázek,
na které doktorandka adekvátně reagovala.

1 182854 - Mgr. Markéta Váchová



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. Jana Straková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D. ............................

 PhDr. Karel Starý, Ph.D. ............................

 doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 182854 - Mgr. Markéta Váchová

http://www.tcpdf.org

